
Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 
Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale di Verona 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 176-2022 

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RDO sul mercato elettronico della P.A. (MEPA) per l’affidamento del Servizio di 

conduzione e manutenzione delle apparecchiature dell’impianto di riscaldamento della sede dell’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Verona – Via Filopanti n. 5 - per le stagioni invernali 2022/2023 – 2023-2024 e 2024-2025 –((periodi indicativi dal 

15.10.2022 al 15.04.2023 - dal 15.10.2023 al 15.04 2024 e dal 15.10.2024 al 15.04 2025, salvo diverse eventuali disposizioni di 

autorizzazione all’accensione e/o allo spegnimento a seguito di ordinanze del Sindaco di Verona)”. 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO 

- VISTA la determina a contrarre n. 142 del 09.08.2022, pubblicata sul Sito dell’INL (in “Amministrazione Trasparente”);  

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 

Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della \Repubblica 59, in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura 

negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del 

contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) 

consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

- VISTO che per l’affidamento del Servizio di conduzione e manutenzione delle apparecchiature dell’impianto di 

riscaldamento per le stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 e 2024-2025 della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Verona, nel rispetto delle modalità previste dall’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50  e s.m.i.,  si è proceduto 

tramite RDO sul portale Acquistinretepa, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 

4 del citato decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 

- VISTO che la Richiesta di Offerta n. 3158900 inserita sul M.E.P.A.- Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 

è stata rivolta a n. 5 fornitori iscritti al Bando “Servizi” – categorie 50000000-5 e 50531100-7 “Servizi di riparazione e 

manutenzione -impianti termoidraulici e di condizionamento” di seguito indicati: 

                  Ragione sociale                                            Partita IVA           Modalità di inclusione 

- STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL                              04291440230  (scelto) 

- TERMOIDRAULICA GIBI S.R.L                                04106030234  (scelto) 

- CLIMA SERVICE S.A.S. DI DAL SENO ANDREA                   02436700237       (scelto)  

- GELMINI CAV. NELLO S.P.A.                                            00241740232  (sorteggiato) 

- NEW ENERGY SRL                                                 04183780230        (sorteggiato) 

 

- VISTO che dalla Piattaforma Acquistinretepa, risulta pervenuta n. 1 offerta entro i termini prescritti (ore .14, 00.del giorno 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx


Ispettorato territoriale del lavoro di Verona 
Via Quirico Filopanti, 5 – 37123 Verona 
Tel. 045.8092711 

PEC:  itl.verona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  ITL.Verona@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

 

03.10.2022) e che il valore della suddetta offerta risulta essere il seguente: 

 
Concorrente 

Data e ora inserimento offerta Prezzo offerto 

Iva esclusa 

1 STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL  

P.IVA 04291440230 

28/09/2022 – ore 15.13                 2.850,00 

 

- AQUISITO il documento Unico di Regolarità contributiva (DURC); 

- CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si è acquisita la seguente certificazione pena l’esclusione dalla 

procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione Tracciabilità flussi finanziari, allegati alla presente quale 

parte integrante; 

- VISTO che la presente aggiudicazione definitiva potrà essere revocata in caso di successivo accertamento della mancanza 

dei prescritti requisiti; 

- RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso al servizio oggetto di appalto; 

 DETERMINA 

- DI PROCEDERE all’affidamento del Servizio di conduzione e manutenzione delle apparecchiature dell’impianto di 

riscaldamento della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona per le stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 e 

2024/2025 -Periodi indicativi dal 15.10.2022 al 15.04.2023- dal 15.10.2023 al 15.04.2024 e dal 15.10.2024 al 15.04.2025, in via 

definitiva, per tutto quanto in premessa richiamato e motivato, alla Società STA SERVIZI TECNICI ASSISTENZE SRL.- partita IVA 

04291440230) con sede in Sommacampagna (VR)  per un importo pari ad € 2.850,00 = IVA esclusa; 

- DI IMPEGNARE la somma di € 2.850,00 IVA esclusa, giusta offerta allegata alla presente Determina (pari a euro 3.477,00 

IVA compresa); 

- DI DARE ATTO che la spesa di cui al precedente punto grava sul conto U.1.03.02.09.004 (MANUTENZIONE ORDINARIA 

E RIPARAZIONI DI IMPIANTI E MACCHINARI), come di seguito specificato: 

- €   482,91 (IVA compresa) sulla disponibilità presente sul conto suddetto per l’anno in corso; 

- € 1.159,00 (IVA compresa) quale impegno pluriennale per l’anno 2023 

- € 1.159,00 (IVA compresa) quale impegno pluriennale per l’anno 2024 

- €   676,09 (IVA compresa) quale impegno pluriennale per l’anno 2025. 

 

- DI RENDERE definitivo l’impegno provvisorio n. 98 del 09.08.2022 di cui alla determina a contrarre N.142 del 09.08.2022; 

- DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG assegnato al presente 

atto è: Z783770C65 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario 

del servizio, mediante bonifico bancario atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

Il sottoscritto Roberto Romillo, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Verona svolgerà i compiti di Responsabile 

Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto.  

Verona, 05 Ottobre 2022 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Roberto Romillo 

 


		2022-10-05T12:15:00+0000
	ROMILLO ROBERTO


		2022-10-05T14:46:51+0200
	Verona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VR.DETERMINE.R.0000176.05-10-2022




